UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no.  252/2009-PROEN

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº. 243/2009 - PROEN)

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento à determinação do Magnífico Reitor, visando ao aperfeiçoamento do
Processo Seletivo Especial para os Cursos de Licenciatura em Ciências Exatas, Educação Física
e Filosofia a serem oferecidos no Município de PINDARÉ – MIRIM / MA em parceria com
esta Instituição Federal de Ensino, retifica o edital 243/2009 – PROEN, de 06 de outubro de
2009, nos termos que se seguem.

ONDE SE LÊ:

4. As inscrições para o Processo Seletivo Especial – PINDARÉ MIRIM /MA estarão abertas no
período de 07/10/2009 a 13/10/2009.

LEIA-SE:

4. As inscrições para o Processo Seletivo Especial – PINDARÉ MIRIM /MA estarão abertas no
período de 07/10/2009 a 14/10/2009.

São Luís, 14 de outubro de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor